

Rámcová dohoda č. 11/2025

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov a podľa § 83 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: Materská škola Nové Mesto nad Váhom

Zastúpený: PaedDr. Dana Chmelová

Sídlo: Poľovnícka 2039/12, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

IČO: 361 294 70

Kontaktná osoba: Jarmila Pavlíková

E-mail: ms@materskaskolanmnv.sk

Telefón: +42132 748 4484

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Dodávateľ:

Názov: Mabonex Slovakia spol. s r.o.

so sídlom : Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

IČO : 31428819

DIČ: 2020395982

IČ DPH: SK2020395982

bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

číslo účtu : SK21 1111 0000 0066 2701 5000

zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel : Sro,

vložka č. : 463/T

telefón: 033/7910063

email : kleimannova@mabonex.sk

štatutárny orgán : Ing. Miloš Kriho, konateľ

kontaktná osoba : Janka Kleimannová

telefón : +421 915 976 340

email : kleimannova@mabonex.sk

(ďalej len „dodávateľ“)

II. Predmet zmluvy

2.1 Všeobecné ustanovenia:

2.1.1 Názov: **Dodanie pochutín a ovocných výrobkov MŠ v Novom Meste nad Váhom**

2.1.2 Druh: tovar

2.1.3 Zmluva sa uzatvára ako výsledok zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „ZVO“)

2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu zmluvy

2.2.1 Predmetom zmluvy je dodávka tovaru „Pochutiny a ovocné výrobky“ objednávateľovi, v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi, bez vykazovania kvalitatívnych nedostatkov a to v zmysle predloženej cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Tovar bude dodávaný podľa objednávok objednávateľa, pri dodržaní platnej legislatívy. Dodávateľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť tovaru podľa § 429 až 432 Obchodného zákonníka.

2.3 Osobitné požiadavky na plnenie

2.3.1 Objednávateľ nebude viazaný povinnosťou odobrať množstvá uvedené v tabuľke ročnej spotreby. Odobraté množstvo môže byť vyššie alebo nižšie podľa potrieb objednávateľa.

2.3.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať plnenie, ktoré nebude v požadovanej kvalite podľa špecifikácie predmetu zákazky vo výzve na predloženie cenovej ponuky. Rozhodnutie zástupcu objednávateľa o nedostatočnej kvalite musí byť písomne odôvodnené.

2.3.3 Dodávateľ na dodávku použije vozidlá, ktoré majú osvedčenie o hygienickej spôsobilosti na prepravu uvedeného tovaru.

2.3.4 Objednávateľ požaduje dodávať iba objednané množstvo a druhy tovaru podľa objednávky.

2.3.5 Dodávateľ zaručuje, že kvalita dodávaného tovaru bude zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EU, a predpisom Potravinového kódexu a zákonu č. 152/1995 Z. z. o potravinách, v znení neskorších predpisov.

III. Zmluvné podmienky

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa bude realizovať prostredníctvom čiastkových objednávok vystavených a doručených v súlade s touto zmluvou.

3.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že predpokladaný rozsah predmetu plnenia uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy nie je záväzný na plnenie zmluvy, a jednotlivé plnenia sa budú vždy realizovať na základe aktuálnej požiadavky objednávateľa a následne ním vystavenej objednávky. Pre vylúčenie pochybností platí, že objednávateľ má právo podľa potrieb uskutočniť nákup ku každej položke v hodnote, ktorá predstavuje maximálny predpokladaný odber pre danú položku tak, ako je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

3.3 Objednávateľ vykoná písomnú objednávku podľa jeho potreby min. 1x týždenne. Množstvo jednotlivých druhov tovaru bude vždy spresnené pri objednávkach tovaru vedúcou školskej jedálne na nasledujúci deň podľa potreby do 14:00 hod.

3.4 Objedávka obsahuje najmä názov a množstvo tovaru. Objedávka musí byť vyhotovená v písomnej forme, a dodávateľovi doručená na adresu MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany, príp. email: mabonex@mabonex.sk

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa písomnou objednávkou doručenou dodávateľovi rozumie aj objednávka zaslaná elektronicky vo formáte pdf. kontaktnej osobe dodávateľa uvedenej v odseku 3.7 tohto článku zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že pri zaslaní objednávky

elektronicky sa Zmluvné strany dohodli, že moment odoslania písomnej objednávky v pdf. sa považuje za moment jej doručenia dodávateľovi. Objednávateľ môže v prípade potreby uvedený tovar od dodávateľa požadovať na základe dohody aj telefonicky.

3.6 Dodávateľ sa zaväzuje objednávať dodáť tovar v hygienickom balení a v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru, na miesto určené objednávaťom v lehote dohodnutej podľa potreby objednávaťa.

3.7 Kontaktná osoba dodávateľa: Silvia Zemková vedúca odbytu , tel.: 0918660243, e-mail: zemkova@mabonex.sk

Kontaktná osoba objednávaťa bude oznámená dodávateľovi spolu s prvou objednávkou vystavenou na základe tejto zmluvy.

3.8 Miesto dodania: Ak medzi zmluvnými stranami nebude dohodnuté inak, dodávateľ doručí tovar pre MŠ Poľovnícka a jej elokované pracoviská:

- ŠJ pri MŠ Hurbanova 756/6 č. ú.: SK43 5600 0000 0058 3695 2004
Kontakt: 032/7712531 e-mail: sjhurbanovanmnv@azet.sk
- ŠJ pri MŠ Kollára 354/25 č.ú.: SK74 5600 0000 0058 3695 6005
Kontakt: 032/7713923 e-mail: sjhurbanovanmnv@azet.sk
- ŠJ pri MŠ Hviezdoslavova 1262/12 č.ú.: SK25 5600 0000 0058 3695 3007
Kontakt: 032/7715184 e-mail: sjpolovnickanmnv@azet.sk
- ŠJ pri MŠ Hollého 1913/3 č.ú.: SK56 5600 0000 0058 3695 7008
Kontakt: 032/7715332 e-mail: sjhollehonmnv@azet.sk
- ŠJ pri MŠ Poľovnícka 2039/12 č.ú.: SK73 5600 0000 0058 3695 0009
Kontakt: 0911/336 113 e-mail: sjpolovnickanmnv@azet.sk

3.9 Táto zmluva má charakter rámcovej dohody.

IV. Zmluvná cena a platobné podmienky

4.1 Celková cena plnenia

Cena bez DPH určená Cenovou ponukou dodávateľa, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy:

39 772,40 EUR

Sadzba DPH: 5%, 19%

4.2 Celková cena plnenia podľa tejto Zmluvy je stanovená ako súčet jednotkových cien, uvedených v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Jednotková cena tovaru je dohodnutá ako konečná, a zahŕňa všetky náklady dodávateľa súvisiace so splnením jeho záväzku podľa tejto zmluvy a jednotlivej objednávky .

4.3 Dodávateľ je oprávnený zvýšiť jednotkovú cenu plnenia iba v rozsahu zvýšenej sadzby DPH. V prípade zníženia sadzby DPH je dodávateľ povinný znížiť jednotkovú cenu v rozsahu takto zníženej sadzby. Dodávateľ sa zaväzuje písomne informovať objednávaťa o takto vykonaných úpravách jednotkovej ceny plnenia. Pre vylúčenie pochybností platí, že v danom prípade dodatok k Zmluve nie je potrebný.

4.4 Platobné podmienky:

4.4.1 Dodávateľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúru po splnení záväzku v súlade článkom III. ods. 3.6 tejto zmluvy, na sumu ktorá sa určí ako násobok jednotkovej ceny príslušného druhu plnenia podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy a odobratého množstva plnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ nevystavuje preddávkové zálohové faktúry.

4.4.2 Faktúra musí obsahovať informácie podľa § 3 a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Písomná faktúra sa doručuje v jednom vyhotovení na adresu objednávateľa - elokované pracovisko uvedené v záhlaví tejto zmluvy, alebo na email kontaktnej osoby objednávateľa podľa bodu 3.8. tejto zmluvy.

4.4.3 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

4.4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že výšku dohodnutých cien je možné prispôbovať vývoju indexu spotrebiteľských cien potravín vedenom Slovenským štatistickým úradom tak, že v prípade jeho kvartálneho nárastu oproti kalendárnemu kvartálu, v ktorom bola predložená cenová ponuka dodávateľa objednávateľovi (referenčný kvartál) v priemere o viac ako 5 percentuálnych bodov je dodávateľ počas trvania zmluvného vzťahu vždy k 1. dňu nasledujúceho kalendárneho kvartálu, počínajúc dňom 1.3.2025, oprávnený vyzvať objednávateľa na rokovanie o zmene dohodnutých cien tovaru o príslušnú mieru zvýšenia cien na základe údajov Slovenského štatistického úradu a následné uzatvorenie písomného dodatku k platnej zmluve, ktorý potvrdí zmenu výšky dohodnutých cien v zmysle zmeny indexu spotrebiteľských cien potravín. Toto zvýšenie je dodávateľ povinný podložiť relevantným podkladom zo Slovenského štatistického úradu, pričom bez oznámenia a preukázania dohodnutého nárastu indexu spotrebiteľských cien potravín prekračujúceho hodnotu 5 percentuálnych bodov oproti referenčnému kvartálu nie je dodávateľ oprávnený vyzvať objednávateľa na rokovanie o zmene dohodnutých cien tovaru. V prípade zníženia indexu spotrebiteľských cien potravín medzikvartálne o 5 a viac bodov oproti referenčnému kvartálu, má primerané právo na rokovanie o znížení dohodnutých cien podľa vyššie uvedených kritérií objednávateľ.

4.4.5 V prípade neúspešného rokovania o zmene zmluvných cien podľa predchádzajúceho odseku, má zmluvná strana, ktorá rokovanie iniciovala, právo zmluvu vypovedať. Výpovedná doba je v tomto prípade 30 dní a doba začína plynúť až prvý deň mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola doručená výpoveď druhej zmluvnej strane.

V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

5.2 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu **určitú do 31.03.2026.**

5.3 Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma Zmluvnými stranami.

5.4 Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou a v tejto Zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov a podmienkami realizovaného verejného obstarávania. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.

5.5 Ak sú niektoré ustanovenia tejto zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu tejto zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu, sledovanému Zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu Zmluvných strán o jej predmete. Vedľajšie dohody k tejto Zmluve neexistujú.

5.7 Táto Zmluva je vyhotovená v troch identických rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a dodávateľ jeden rovnopis.

5.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto zmluvy.

5.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Jednotkové ceny - Cenová ponuka dodávateľa

Za objednávateľa

V Novom Meste nad Váhom, dňa 24.2.2025

MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, P
IČO: 31 428 819, IČ DPH
Výpis z OR OS Trnava n

Ing. Miloš Kri

Za dodávateľa

V Piešťanoch., dňa

Materská škola Nové Mesto nad Váhom

CPV kategória	názov	kód CPV	MJ	Množstvo	j. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
15300000-1 Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky	džem brusnicový 340g	15332290-3	ks	17,00	1,518	25,81
	džem čučoriedkový 340g	15332200-6	ks	22,00	1,518	33,40
	džem malinový 340g	15332295-8	ks	28,00	1,518	42,50
	džem marhuľový 340 g	15332291-0	ks	72,00	1,386	99,79
	džem jahodový 340g	15332296-5	ks	200,00	1,386	277,20
	lekvár slivkový 4 kg	15332200-6	ks	7,00	11,748	82,24
	lekvár slivkový 440 g	15332200-6	ks	350,00	1,980	693,00
	ovocné šťavy 100% 250ml	15321800-2	ks	2 050,00	0,343	703,15
	ov.koncentrát 100%	15332200-6	l	190,00	9,614	1 826,66
	fazuľka steriliz.700 ml	15331464-7	ks	75,00	1,188	89,10
	Hrášok steriliz.400 ml	15331462-3	ks	58,00	0,686	39,79
	Hrášok steriliz.700 ml	15331462-3	ks	200,00	1,187	237,40
	chren steriliz. 140g	15331460-9	ks	32,00	0,818	26,18
	kápie steriliz.340g	15331460-9	ks	60,00	1,263	75,78
	kapusta kyslá	15331142-4	kg	380,00	1,826	693,88
	kompóty (850g,700g,2500g,3000g,,, z toho ananášový	15332400-8	kg	65,00	2,328	151,32
	kompót broskyňový	15332400-8	kg	165,00	2,075	342,38
	kompót hruškový	15332400-8	kg	25,00	2,413	60,33
	kompót jahodový	15332400-8	kg	260,00	2,574	669,24
	kompót mandarinkový	15332400-8	kg	55,00	3,381	185,96
	kompót jablkový	15332400-8	kg	75,00	2,451	183,83
	kompót marhuľový	15332400-8	kg	150,00	2,480	372,00
	kompót ovocný kokteil	15332400-8	kg	300,00	3,217	965,10
	kompót slivkový	15332400-8	kg	250,00	1,760	440,00
	kompót brusnicový 340 g	15332100-5	ks	5,00	2,037	10,19
	Kukurica steriliz. 340 g	15331460-9	ks	290,00	0,923	267,67
	lečo 330 g	15331460-9	ks	35,00	0,974	34,09
	lečo 700 g	15331460-9	ks	213,00	1,227	261,35
	ovocné pyré,detská výživa 700g	15332270-7	ks	800,00	1,214	971,20
	detská výživa 100g,120g	15332270-7	ks	7 200,00	0,442	3 182,40
	paradajkový pretlak ster.115g,700g,800g	15331425-2	kg	210,00	3,329	699,09
	paradajaky lúpané ster.400g,680g,2550g	15331423-8	kg	125,00	1,845	230,63
	šampióny steriliz.400g	15331430-0	ks	120,00	0,923	110,76
	Cvikla sterilizovaná 3400g	15331460-9	ks	4,00	3,577	14,31
	Cvikla sterilizovaná 700g	15331460-9	ks	13,00	1,207	15,69
	cícer sterilizovaný 400g	15331460-9	ks	90,00	0,659	59,31
	cícer sterilizovaný 2500g	15331460-9	ks	4,00	3,419	13,68

15400000-2 Živočišne alebo rastlinné oleje a tuky	Uhorky steriliz.3500g	15331460-9	ks	50,00	4,422	221,10
	Uhorky steriliz.700g	15331460-9	ks	263,00	1,240	326,12
	sušené ovocie 20g, ov.tyč.	15332100-5	ks	4 600,00	0,767	3 528,20
	fazuľa suchá	03221210-1	kg	180,00	2,188	393,84
	hrach suchý	03212213-6	kg	70,00	1,024	71,68
	Šošovica	03212211-2	kg	150,00	2,128	319,20
	Hríby sušené	15331135-2	ks	60,00	1,426	85,56
	orechy	15332000-4	kg	10,00	10,164	101,64
	Rastlinný olej	15411100-3	l	800,00	2,080	1 664,00
	Olivový olej	15411110-6	l	18,00	15,045	270,81
15600000-4 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	hladká múka	15612130-1	kg	490,00	0,546	267,54
	špaldová múka	15612400-5	kg	11,00	1,670	18,37
	hrubá múka	15612110-5	kg	60,00	0,546	32,76
	Polohrubá múka	15612100-2	kg	1 650,00	0,546	900,90
	Strúhanka	15612500-6	kg	130,00	2,640	343,20
	Jačmenné krúpy	15613300-1	kg	20,00	1,135	22,70
	Bulgur	15613300-1	kg	150,00	1,803	270,45
	Krupica detská	15625000-5	kg	150,00	0,950	142,50
	Ovsenné vločky	15613380-5	kg	30,00	1,135	34,05
	Pudingový prášok van.,čok.	15626000-2	kg	120,00	6,938	832,56
	cereálne guľičky	15613310-4	kg	160,00	10,400	1 664,00
	tyčinky musli,cereál.	15613313-5	ks	2 900,00	0,613	1 777,70
	Ryža	15614000-5	kg	820,00	1,807	1 481,74
	hrachová múka	15612400-5	kg	4,00	3,234	12,94
	solamyl 200g	15620000-0	ks	18,00	1,333	23,99
158-Rôzne potravinárske výrobky	bazalka 10g	15872300-4	ks	4,00	0,495	1,98
	bobkový list 10g	15870000-7	ks	42,00	0,294	12,35
	Cestoviny /200g,400g,5kg	15850000-1	kg	1 500,00	1,625	2 437,50
	Cukor kryštal	15831000-2	kg	800,00	0,806	644,80
	Cukor práškový	15831000-2	kg	360,00	0,977	351,72
	Cukor škoricový	15830000-5	kg	1,00	8,580	8,58
	Cukor vanilkový	15830000-5	kg	17,00	4,875	82,88
	čokoláda na varenie	15842100-3	kg	12,00	9,610	115,32
	Droždie čerstvé	15898000-9	kg	100,00	5,971	597,10
	Horčica 340g	15871250-1	ks	105,00	0,858	90,09
	kakao	15841000-5	kg	22,00	26,293	578,45
	kečup	15871230-5	kg	40,00	1,729	69,16
	čokoládová dressing	15841000-5	ks	15,00	5,742	86,13
	korenie grilovacie 20g	15870000-7	ks	15,00	0,456	6,84
	korenie na ryby 20g	15870000-7	ks	46,00	0,273	12,56
	korenie nové 20g	15872200-3	ks	25,00	0,351	8,78
	korenie oregano 10g	15872200-3	ks	7,00	0,322	2,25
	muškátový orech 15g	15872200-3	ks	5,00	0,814	4,07
	korenie na pizzu	15871270-7	ks	6,00	0,534	3,20
	kypriaci prášok	15899000-6	ks	230,00	0,114	26,22

prášok do perníka	15899000-6	ks	60,00	0,261	15,66
Majoránka 5g	15872300-4	ks	230,00	0,157	36,11
med 500g, 900g	15831600-8	kg	140,00	5,103	714,42
nutela	15842320-1	kg	8,00	11,050	88,40
Ocot	15871100-5	l	93,00	0,475	44,18
paprika červená ml.	15872100-2	kg	150,00	10,745	1 611,75
petržel vňať sušená, paž.	15872300-4	ks	6,00	0,419	2,51
piškóty 120g,240g,250g	15821200-1	kg	250,00	6,432	1 608,00
pohánka	15800000-6	kg	3,00	2,350	7,05
rasca celá,mletá 20 g	15870000-7	ks	280,00	0,210	58,80
soľ	15872400-5	kg	200,00	0,359	71,80
škorica ml.20g	15870000-7	ks	405,00	0,236	95,58
mak	03115000-0	kg	65,00	5,174	336,31
séзам 20 g	03111500-7	ks	30,00	0,534	16,02
vegeta	15870000-7	kg	27,00	5,887	158,95
sardinky 125g	15241300-2	ks	250,00	0,791	197,75
trešcia pečeň 115 g	15213000-4	ks	190,00	1,517	288,23
tuniak v konzerve 185 g	15241400-3	ks	200,00	1,435	287,00
					39 772,40

V Piešťanoch 18.02.2025

Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31 428 615 IČ DPH: SK2020395982
Výpis z OR OS Trnava, o.d. 9.9.2020, v. 8. 483/T